
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PODLE UST. § 1746 ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 1051041114/5500 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Justblue, s.r.o. 
se sídlem: Červená Řečice 298, 394 46 
zastoupená:  
IČ: 28125584 
bankovní spojení: Fio banka 
č. účtu: 2200289362/2010 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, 
spisová značka: C 18732 
neplátce DPH 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
Oba dále též jako „Smluvní strany“ 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb  

Čl. I. Úvodní ustanovení 

Poskytovatel je vítězným dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu č. 093VZ/19 ze dne 
18. 4. 2019, jejímž předmětem je zajištění a provádění vzdělávání v oblasti IT dovedností pro 
zaměstnance Objednatele (dále také jen „účastníci“). 

Čl. II. Účel a předmět Smlouvy 

Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli služby, specifikované v čl. III. této Smlouvy (a 
příloze č. 1 této Smlouvy) a Objednatel je povinen za to Poskytovateli uhradit cenu služeb ve 
výši podle čl. IV. Smlouvy 

Čl. III. Předmět plnění 

1. Předmětem poskytovaných služeb je zajištění a provádění vzdělávání v oblasti IT 
dovedností pro zaměstnance Objednatele. 

2. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje, že výuka bude Poskytovatelem 
zajištěna a prováděna prostřednictvím kvalifikovaných lektorů Poskytovatele, které uvedl 



2 

ve své nabídce. 

3. Poskytovatel poskytne účastníkům školení v potřebném počtu pro každý kurz výukové a 
podpůrné materiály. 

4. Předpokládané množství požadovaných služeb bylo stanoveno pro účely hodnocení 
nabídek a nemusí plně odpovídat skutečnému realizovanému plnění. Objednatel si 
vyhrazuje právo neobjednat (nevyčerpat) veškeré předpokládané služby. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo měnit počet jednotlivých kurzů, přičemž některý typ kurzu 
může objednat ve větším počtu školicích dnů a jiný v nižším počtu než jak je uvedeno 
v příloze č. 2. 

6. Konkrétní termíny konání výuky budou stanoveny po dohodě Objednatele a Poskytovatele 
a písemně potvrzeny e-mailem v dostatečném předstihu před plánovaným konáním. 

Čl. IV. Cena plnění 

1. Smluvní cena za předmět plnění byla dohodnuta v celkové výši 470 300 Kč. 

2. Podrobný rozpis ceny, je zároveň podrobně upraven v příloze č. 2 k této Smlouvě, která 
je zároveň její nedílnou součástí. 

3. Cena výuky bude účtována dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 „Nabídková 
cena“ podle skutečného počtu objednaných a uskutečněných školicích dnů. Počet 
školicích dnů uvedených v příloze č. 2 je pouze orientační a není závazný. 

4. Cena za 1 školicí den je stanovena bez ohledu na počet účastníků kurzu ve stanoveném 
rozmezí počtu účastníků. 

5. V jednotkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele na poskytnutí služeb dle 
této Smlouvy. Cena zahrnuje zejména výuku a komplexní servis související s výukou, 
zejména odměnu lektora, cestovné lektora, stravné a ubytování lektora, školicí pomůcky, 
materiály apod., náklady s administrací kurzů, vedení dokumentace, řízení výuky, 
zákaznický servis Poskytovatele apod.  

6. Smluvní cena (tj. nabídková cena) za jeden školicí den je nepřekročitelná.  

7. Na faktuře, splňující náležitosti účetního dokladu, bude uveden skutečný počet školicích 
dnů ve fakturovaném měsíci s uvedením ceny za školicí den a celkové fakturované ceny. 
Na faktuře budou dále uvedeny zejména identifikační údaje Poskytovatele, identifikační 
údaje Objednatele, předmět plnění, datum vystavení a splatnosti faktury, způsob úhrady, 
bankovní spojení Poskytovatele, označení „NEPLÁTCE DPH“.  

8. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

9. Poskytovatel je povinen doručit faktury za předmět plnění za uplynulý kalendářní měsíc 
do podatelny Objednatele nebo e-mailem kontaktní osobě Objednatele do 15. dne 
následujícího měsíce. 

10. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet Poskytovatele do 21 dnů ode 
dne obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu Objednatele 
ve prospěch Poskytovatele. Úhrada za plnění se provede v české měně. 



3 

11. Při prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli zákonný úrok z prodlení 
z dlužné částky ve výši podle nařízení vlády č. 351/2013Sb. 

Čl. V. Platební podmínky 

1. Poskytovatel je oprávněn fakturovat Objednateli cenu služeb měsíčně, a to vždy za 
všechny služby poskytované v předchozím kalendářním měsíci. Objednatel neposkytuje 
zálohové platby. 

2. Cena služeb vyúčtovaná fakturou Poskytovatele se pokládá za uhrazenou okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

Čl. VI. Povinnosti Poskytovatele a Objednatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby podle této Smlouvy ve 
sjednaném rozsahu řádně, v profesionální kvalitě a s odbornou péčí.  

2. Poskytovatel se zavazuje řídit se při poskytování služeb pokyny Objednatele a jeho 
interními předpisy souvisejícími s poskytovanými službami, s nimiž Objednatel 
Poskytovatele seznámí.  

3. Poskytovatel povede evidenci o výuce a účasti účastníků formou podepsaných 
docházkových listů. 

4. Výuka bude probíhat v prostorách sjednaných Objednatelem. 

5. Poskytovatel je oprávněn provádět pravidelnou kontrolu kvality výuky se souhlasem 
Personálního úseku. Objednatel je oprávněn kontrolovat výuku a za tímto účelem je 
Poskytovatel povinen umožnit vstup oprávněného pracovníka Objednatele do výuky. 
Objednatel tímto nesmí narušovat průběh výuky. 

6. Pokud bude výuka odvolána Objednatelem 72 a více hodin před jejím zahájením, je výuka 
zrušena a nebude účtována.  

7. Odvolání výuky může Objednatel provést jen v pracovní dny. 

8. Poskytovatel není oprávněn výuku jednostranně odvolávat a je vždy povinen v případě 
nemožnosti plnění příslušným lektorem zajistit lektora náhradního, případně po dohodě s 
Objednatelem realizovat náhradní výuku, a to v termínu maximálně do dvou týdnů ode 
dne, kdy došlo ke zrušení výuky, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.  

9. Pokud bude výuka Poskytovatelem odvolána bez zajištění náhradního lektora nebo se 
lektor Poskytovatele nedostaví nejpozději 15 minut před začátkem výuky na místo výuky, 
bude Poskytovateli účtována smluvní pokuta ve výši 50 000 Kč za jeden takový školicí 
den. Smluvní pokuta je splatná do 10 dní od jejího vyúčtování Poskytovateli. Nárok 
Objednatele na náhradu škody tímto není dotčen. 

10. Poskytovatel se zavazuje reagovat flexibilně na požadavky Objednatele v průběhu roku, 
a to zejména na požadavky týkající se lektorského pokrytí kurzů, rozvrhu kurzů, zajištění 
adekvátní náhrady lektora, který se nemůže dostavit na výuku, výměny lektora v případě 
nespokojenosti účastníků vzdělávání apod. 

11. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu lektora v určitém kurzu v případě 
nespokojenosti s kvalitou poskytované výuky. Poskytovatel se zavazuje zajistit nového 
lektora bez zbytečného odkladu.  



4 

12. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby v souladu s nabídkou, kterou 
zaslal v rámci výběrového řízení. 

Čl. VII.  Místo a termín plnění 

1. Místem plnění bude:  

Hl. město Praha (více pracovišť)  

• Národní 1009/3, Praha 1 (sídlo SSČ AV ČR); 

• Vodičkova 40, Praha 1 (Wiehlův dům); 

• Pod Vodárenskou věží 4, Praha 8. 
2. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování předmětu plnění nejpozději do 

10 kalendářních dní ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Čl. VIII. Povinnosti Objednatele 

Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění této Smlouvy, kterou je možné po něm spravedlivě požadovat.  

Čl. IX. Doba trvání Smlouvy, výpověď 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to počínaje dnem nabytí její účinnosti do 31. 
12. 2019. Tato Smlouva může být ukončena: 

a. dohodou smluvních stran; 
b. výpovědí kterékoliv smluvní strany podle níže uvedeného. 

2. Výpověď musí mít písemnou formu. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu i bez 
udání důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc. Výpovědní doba počíná plynout prvním dnem 
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. Dále je Objednatel oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez 
výpovědní doby v případě, že se lektor Poskytovatele opakovaně (min. dvakrát) nedostaví 
na výuku.  

Poskytovatel může písemně vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby, pokud je 
Objednatel v prodlení s úhradou faktury za výuku, které je delší než 30 dní. 

Čl. X. Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Poskytovatel 
souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění této Smlouvy prostřednictvím registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

4. Bude-li některé ustanovení této Smlouvy prohlášeno za neplatné, není tím platnost 
Smlouvy jejích ostatních ustanovení dotčena a neplatné ustanovení je považováno za 



5 

vypuštěné. Pro tento případ se smluvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení 
platným, které bude původnímu ustanovení obsahem a účelem nejbližší.  

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž Poskytovatel obdrží jedno
vyhotovení a Objednatel obdrží dvě vyhotovení.

6. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

• Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny za plnění

V Praze  4.6.2019 V Praze 

Za Objednatele: Za poskytovatele: 

…………………………………   ……………………………………. 

Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 



6 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění  

1. MS Word – dvoudenní kurzy 
• Cílovou skupinou jsou středně pokročilí a pokročilí uživatelé aplikace. 
• Obsahem budou například témata, jako je pokročilá práce se styly, tabulky, 

hromadná korespondence, rychlé části, revize.  
• Konkrétní obsah bude definován v průběhu realizace zakázky. 

2. MS Excel – dvoudenní kurzy 
• Cílovou skupinou jsou středně pokročilí a pokročilí uživatelé aplikace. 
• Kurzy budou pojaté jako modulární, kdy základním modulem budou témata, 

jako je pokročilé formátování, funkce a vzorce, grafy, základy práce 
s kontingenčními tabulkami. Nadstavbovým modulem budou například 
pokročilé kontingenční tabulky nebo pokročilá práce s grafy.  

• Konkrétní obsah bude definován v průběhu realizace zakázky. 
3. MS PowerPoint – dvoudenní kurz 

• Cílovou skupinou jsou mírně až středně pokročilí uživatelé aplikace. 
• Obsahem budou například témata, jako je práce se snímky, práce s textem, 

tabulky a grafy, animace a přechody, tisk a sdílení. 
• Konkrétní obsah bude definován v průběhu realizace zakázky. 

4. MS OneNote – jednodenní kurzy 
• Cílovou skupinou jsou mírně až středně pokročilí uživatelé aplikace. 
• Obsahem bude práce s různými typy obsahu, sdílení a spolupráce, 

provázanost s ostatními aplikacemi MS Office a využití mobilních zařízení. 
 



7 

Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny za plnění 
 



Příloha č. 2 - Nabídková cena 

Výběr dodavatele vzdělávání v IT dovednostech 

MS Word      

MS Excel      

MS PowerPoint      

MS OneNote      

Celkem   

Jsme plátci DPH. ANO 

Pozn. Vyplňte pouze žlutá pole. 


	Smlouva o poskytování služeb podle ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
	Čl. I. Úvodní ustanovení
	Čl. II. Účel a předmět Smlouvy
	Čl. III. Předmět plnění
	Čl. IV. Cena plnění
	Čl. V. Platební podmínky
	Čl. VI. Povinnosti Poskytovatele a Objednatele
	Čl. VII.  Místo a termín plnění
	Čl. VIII. Povinnosti Objednatele
	Čl. IX. Doba trvání Smlouvy, výpověď
	Čl. X. Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění




